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Independent Auditor's Report to the members of Sarayu Wind Power (Tallimadugula) Private

Limited

Report on the Ind AS Financial Statemrlnts

We have audited the accompanying Ind AS financial statements of Sarayu Wind Power

(Tallimadugula) Private Limited ("the CompdoV"), which comprise the Balance Sheet as at 31't

March 2017, the Statement of Profit and Loss (including Other Comprehensive Income), the

Statement of Cash Flows and the State,ment of Changes in Equity for the year then ended, and a

summary of the significant accounting policies and other explanatory information ("lnd AS

financiaI statements").

Management's Responsibility forthe Ind AS Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the

Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation of these Ind AS financial

statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance including

other comprehensive income, cash flqws and changes in equity of the Company in accordance

with the accounting principles generally accepted in India, including the Accounting Standards

(lnd AS) prescribed under Section 133 of the Act.

This responsibility also includes maintt-'nance of adequate accounting records in accordancd with

the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and

detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting

policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design,

implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating

effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the

preparation and presentation of the Inrd AS financial statements that give a true and fair view and

are free from material misstatement, ulhether due to fraud or error.

Auditor's ResPonsibilitY

Our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financial statements based on our

audit.

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards and

matters which are required to be included in the audit report underthe provisions of the Act and

the Rules made there under.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section

j.43(10) of the Act. Those Standards nequire that we comply with ethical requirements and plan

and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the Ind AS financial

statements are free from material mi:;statement. /.;F--l:::,,.:.
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Independent auditor's report to the nrembers of Sarayu Wind Power (Tallimadugula) Private
Limited on the Ind AS financial statemernts for the year ended 31't March 2Ot7(continued)

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and the
disclosures in the Ind AS financial statements. The procedures selected depend on the auditor's
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the Ind AS financial
statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor
considers internal financial control relerrant to the Company's preparation of the Ind AS financial
statements that give a true and fair view in order to design audit procedures that are appropriate
in the circumstances. An audit also inr:ludes evaluating the appropriateness of the accounting
policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's
Directors, as well as evaluating the overall presentation of the Ind AS financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for our audit opinion on the Ind ASi financial statements.

Opinion

In our opinion and to the best of our irrformation and according to the explanations given to us,

the aforesaid Ind AS financial statements give the information required by the Act in the manner
so required and give a true and fair vielw in conformity with the accounting principles generally

accepted in India including the Ind AS, of the financial position of the Company as at 31 March

2017, financial performance including other comprehensive income, its cash flows and changes in

equity for the year ended on that date.

Emphasis of Matters

We draw attention to Note 2.3 to the f inancial statements which indicate that the Company has

accumulated losses and its net worth is fully eroded, the Company has incurred net cash loss

during the current and previous year and the Company's current liabilities exceed its current

assets as at the balance sheet date. These conditions indicate the existence of a material

uncertainty that may cast significant doubt about the Company's ability to continue as a going

concern. However, the financial statements of the Company have been prepared on a going

concern basis for the reasons stated in lthe said Note.

Our opinion is not modified in respect of the above matter.

Other matters

The opening balance sheet as at L Aprril 2015 included in these Ind AS financial statements is

based on the previously issued statutory financial statements prepared in accordance with the

Companies (Accounting Standards) Ruk-.s, 2014, audited by the predecessor auditor whose report

for the year ended 31 March 2015 dated 1 September 2015 expressed an unmodified opinion on

those financial statements, as adjuste<l for the differences in the accounting principles adopted

by the Company on transition to the Ind AS, which have been audited by us.
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Independent auditor's report to the members of Sarayu Wind Power (Tallimadugula) private
Limited on the lnd AS financial statements for the year ended 31't March 2Ot7(continued)

Report on Other Legal and Regulatory Flequirements

As required by the Companies (,Auditor's Report) Order, 2016 issued by the Central
Government of India in terms of sub-section (11) of section 1,43 of the Act, we give in the
Annexure I a statement on the mattr-.rs specified in paragraph 3 and 4 of the said Order.

As required by Section 143 (3) of therAct, we report that:

We have sought and obtained erll the information and explanations which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.
In our opinion, proper books rcf account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination of those books.
The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive
Income, the Statement of Cash Flows and Statement of Changes in Equity dealt with by
this Report are in agreement with the books of account.
In our opinion, the aforesaid Ind AS financial statements comply with the Indian
Accounting Standards prescribed under Section 133 of the Act.
The going concern matter described under the Emphasis of Matter paragraph above, in
our opinion, may have an adver:;e effect on the functioning of the Company.
On the basis of the written representations received from the directors as on 3L't March
2017, taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as

on 31't March 2017, from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the
Act.
With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of
the Company and the operatirrg effectiveness of such controls, refer to our separate
Report in Annexure ll.
With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance

with Rule 11of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2Ot4,in our opinion and to the
best of our information and acc<lrding to the explanations given to us:

i. The Company does not havr: any pending litigations which would impact its financial
position;

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts;
iii. There were no amounts vuhich were required to be transferred to the Investor

Education and Protection Fund by the Company; and

iv. The Company did not hold or dealt in Specified Bank Notes during the period from 8

November 2016 to 30 Decernber 20L6.

For Patankar &Associates,

Chartered Accountants
Firm's Registration No. 107628W

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

(f)

(e)

(h)

Place: Noida

Date: lL May 2OI7

S S Agrawal

Partner
Membership No.049051
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Annexure I to Independent auditor's report to the members of Sarayu Wind Power

(Tallimadugula) Private Limited on the Ind AS financial statements for the year ended 31't

March 2Ot7 - referred to in paragraph 1 under the heading "Report on Other Legal and

Regulatory Requirements" of our report of even date.

In term of the companies (Auditor's Report) order, 2016 ("the order''), on the basis of

information and explanation given to us and the books and records examined by us in the normal

course of audit and such checks as we considered appropriate, to the best of our knowledge and

belief, we state as under:

The Company has maintained prop,gl' records showing full particulars including quantitative

details and situation of fixed assets. The fixed assets have been physically verified by the

management at reasonable intervills and no material discrepancies have been noticed on

such verification. The company does not have any immovable properties and hence

provisions of clause 3(iXc) of the Order are not applicable to the Company.

ln view of nature of the inventorir:s viz. wind farms under development, the provisions of

clause 3(ii) of the order are considerred as not applicable to the company'

The company has not granted any loan, secured or unsecured, to companies, firms, Limited

Liability partnerships or other parties covered in the register maintained under section 189 of

the companies Act, 2013 and hence the provisions of clause 3(iii) of the order are not

applicable to the ComPanY.

The company has not granted any loans, or made any investments, or provided any

guarantees or security to the parties covered under section 185 and 186 of the companies

Act, 2Ol-3 and hence the provisions of clause 3(iv) of the Order are not applicable to the

Company.

The company has not accepted any deposits within the meaning of section 73 to 76 of the

Companies Act, 2013 and the Rul,es framed thereunder and hence the provisions of clause

3(v) of the Order are not applicable to the Company'

6. The central Government has not prescribed maintenance of cost records under section

148(1) of the companies Act, 2013 for the activities of the company and hence the provisions

of clause 3(vi) of the Order are not applicable to the Company'

7. The company is generally regular in depositing with appropriate authorities undisputed

statutory dues in respect of incomre-tax. No payments were due in respect of provident fund'

employee's state insurance, sales tax, service-tax, duty of customs, duty Of excise' value

added tax and cess. There are no, undisputed amounts payable in respect of such statutory

dues which were in arrears as at:Jl't March 2or7 for a period of more than six months from

the date theY become PaYable'

There are no dues of income ta>rl, sales tax, service tax' duty of customs' duty of excise or

va|ueaddedtax,whichhavenotbeendepositedonaccountofdisputes.

2.

3.

4.

5

8. The ComPanY does not have anY

Government or by way of debenltures

are not aPPlicable to the ComPanY'

borrowings from financial institutions or bank or

and hence the provisions of clause 3(viii) of the Order

w



Annexure I to Independent auditor''s

(Tallimadugula) Private Limited on thre

March 2Ot7 (continued)

9. The Company has not raised any m,cneys by way of initial public offer or further public offer

(including debt instruments) or term loans and hence the provisions of clause 3(ix) of the

Order are not applicable to the Company.

1O. No fraud by the Company or on thr: Company by its officers or employees has been noticed

or reported during the course of our audit.

L1. The Company has not paid any managerial remuneration and hence the provisions of clause

3(xi) of the Order are not applicable to the Company'

12. The Company is not a Nidhi Company and hence the provisions of clause 3(xii) of the Order

are not aPPlicable to the ComPanY'

13. All transactions with the related parties are in compliance with sections I77 and 188 of

Companies Act, 2013 and the details have been disclosed in the financial statements as

required by the applicable accounting standards'

14. The Company has not made any preferential allotment or private placement of shares or fully

or partly convertible debentures dluring the year under review and hence the provisions of

clause 3(xiv) of the Order are not applicable to the Company'

15. The company has not entered into any non-cash transactions with directors or persons

connected with him and hence the provisions of clause 3(xv) of the Order are not applicable

to the ComPanY.

16. The Company is not required to lbe registered under section 45-lA of the Reserve Bank of

India Act, 1934 and hence the provisions of clause 3(xvi) of the Order are not applicable to

the ComPanY.

For Patankar & Associates,

Chartered Accountants
Firm's Registration No. 107628W

report to the members of Sarayu Wind Power

lnd AS financial statements for the year ended 31't

Place: Noida

Date: 11 May 2017

S S Agrawal
Pa rtne r

MembershiP No' 04905L



Annexure ll to Independent auditor's report to the members of Sarayu Wind Power

(Tatlimadugula) Private limited on thre Ind AS financial statements for the year ended 31't

March 2OL7 - referred to in paragraph 2(g) under the heading "Report on Other Legal and

Regulatory Requirements" of our report of even date.

Report on the Internal Financial Contro,ls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the

Companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of Sarayu Wind Power

(Tallimadugula) Private Limited ("the C,ompany") as of 31't March 2OL7, in conjunction with our

audit of the Ind AS financial statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial

controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the

Company considering the essential conrponents of internal control stated in the Guidance Note

on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note")issued by

the Institute of Chartered Accountants of India ("lCAl"). These responsibilities include the design,

implementation and maintenance of adequate internal financial controls that were operating

effectively for ensuring the orderly ancl efficient conduct of its business, including adherence to

Company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and

errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of

reliable financial information, as required under the Companies Act, 20L3 ("the Act")'

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an oprinion on the Company's internal financial controls over

financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance

Note and the Standards on Auditing, is;sued by lCAl and deemed to be prescribed under section

143(10) of the Act to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both

applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both issued by lCAl. Those Standards and

the Guidance Note require that we cormply with ethical requirements and plan and perform the

audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over

financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively in all

material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the

internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness'

Our audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an

understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a

material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of

internal control based on the assesseld risk. The procedures selected depend on the auditor's

judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial

statements, whether due to fraud or error.



Annexure ll to Independent auditor's report to the members of Sarayu Wind Power

(Tillimadugula) Private Limited on the Ind AS financial statements for the year ended 31't

March 2OL7 (continued)

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for our audit opinion on the Cornpany's internal financial controls system over financial

reporting.

Meaning of lnternal Financial Controls lCver Financial Reporting

A company's internal financial control rcver financial reporting is a process designed to provide

reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of

financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting

principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those policies

and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail,

accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2)

provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation

of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that

receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations

of management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding

prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition of the company's

assets that could have a material effect on the financial statements.

lnherent Limitations of Internal Financiial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,

including the possibility of collusion or improper management override of controls, material

misstatements due to error or fraud rnay occur and not be detected. Also, projections of any

evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are subject

to the risk that the internal financial control over financial reporting may become inadequate

because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or

procedures may deteriorate.

Opinion

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls

system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were

operating effectively as at 31't March 2017, based on the internal control over financial reporting

criteria established by the Company rconsidering the essential components of internal control

stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting

issued by lCAl.

For Patankar & Associates,

Chartered Accountants
Firm's Registration No. 107628W

Place: Noida

Date: l-1 May 2017

S S Agrawal
Pa rtner
Membership No.049051



Sarayu Wlnd Power lTallimadugulal Prlvate Llmlted
Balance Sheet as at 31 March 2017

Partlculars

ASSETS

1 Non-current assets
(a) Property, plant and equipment
(b) Capital work-in-progress
(c) Financial assets

(i) Other non-current financial assets
(d) Income tax assets
(e) Other non-current assets

Total Non - Current Assets

Current assets
(a) Inventories
(b) Financial Assets

(i) Trade receivables

(ii) Cash and cash equivalents
(iii) Bank balances (other than (ti) above)

(c) Other current assets

Total Current Assets

Total Assets

EQUITY AND IIAEItITIES

Equlty
(a) Equity Share capital
(b) Other Equity

[IABILITIES

1 Non-currentliabilitles
(a) Financial Liabilities

(i) Borrowings

Total equlty

Total Non - Current Liabilitles

46,836,11s1 21,99O,123 4,637,U8

47,72r,758 22,837,662 10,566,416

100,000 100,000 100,000

16,224,4671 (s,704,s20) 12,664,7391

16,L24,4671 (s,504,s201 l2,s€/.,73sl

11,187,000

11,187,(X)0

Note
No.

As at
31 March 2015

(Amount In Rs,l

As at
1 Aprll 2015

43,239

7,673,490

4,210,599

1,640
5,928,968

4,552,662

<1 qqn

33,236

8

9

796,245

57,294

10

11

t2
13

9

18,s00,q07

1,696,4111

23,322,546

64,876

u7,539

I,t97,749

168,732

13,562,497

67,145

t4
15

16

744,9

88s,4



Sarayu Wlnd Power (Tallimadugulat private Llmlted
Balance Sheet as at 31 March 2017

Partlculars

2 Current llabllltles
(a) Flnanclal Llabllities

(i) Borrowings
(ii) Trade payabtes

(lii) Other financtal ltabilities
(b) Current tax liabilities (net)
(c) Other current liabilities

Total Current Llablllties

Total Equlty and Uabllltles

Place: Noida

Date: 11 May 2017

The accompanying notes are an integral part of the financial statements

22,a37,662 10,565,416

For and on ofthe Board of Directors

Bhupesh

Director

16

77

18

19

20

As at
31 March 2016

27,476,000

31,750

843,789

90,643

28,442,t82

lAmount in Rs.l

As at
1 Aprll 2015

t,620,o43

6,335

3t7,777

I,944,LSS



Sarayu Wlnd Power (Tallimadugula) prlvate umlted
Statement of Profit and Loss for the year ended 31 March 2017

Particulars

Revenue from operations
Other Income

Total Income

Expenses

Wind farm development expenses

Changes in work-in-progress
Employee benefit expense
Finance costs

Depreciation

Other expenses

Total Expenses

Loss before tax

Total comprehensive income for the year

Baslc and Dlluted Loss per equity share of Rs, 10 each

The accompanying notes are an integral part of the financial statements

As per our report of even date attached
For Patankar & Assoclates

Chartered Accountants

S S Agrawal

Partner

Place: Noida

Date : 11 May 2017

Note No.

L7,130,437

t,474,75L

18,605,188

(Amount in Rs.)

2015-15

512,933

512,933

2l
22

23

24

25

zo

27

28

Place: Noida

Date : 11 May 201

8,974,L50

4,939,438

4,776,692

55,783

379,O72

135

3,692,L43

(3,639,087)

L,365,764

L,646,225

54,455

433,2L4

3,552,714

(3,039,781)

(3,039,781)

(303.98)

For and on behalf the Board of Directors

Director



ln
Particulars 2016-[7 2015-16

Cash flows fiom operating actlvlties
Loss for the year

Adjustments for:

Finance costs

Interest income

Gain/Loss on disposal of property, plant and equipment
Deoreciation

Operatlng profit/(loss) before working capital changes

Movements in working capital:
Inventories

Trade receivables

Other non-current asset

Other current asset

Trade and other payables

Other liabilities

Other financial liabilities

Cash used In operating activities
Income taxes refund

Net cash used in operating actlvities

Cash flows from investing actlvities
Movement in bank fixed deposits with original maturity of more than
3 months

Interest received

Payments for property, plant and equipment
Proceeds from disposal of property, plant and equipment

Cash flows from financing activities
Inter-corporate deposit received

Inter-corporate deposit and loan from director repaid

Interest paid

Net cash geneaated from financing activities

Net Increase In cash and cash equivalents
Cash and cash equivalents at the beginning of the year

Cash and cash equlvalents at the end of the vear

($19,947 
l

4,f76,592
(1,474,7sr)

55,783

(3,039,781)

L,646,225
(s12,933)

230,989

54,455

2,137,777

4,13e,438
(18,100,007I

2,269

24,850

2,9e0,s33
(17,5001

lL,62L,O4Sl

(3,639,087)

L,640
t?? anal

31,750

234,684)

17,422,ilo) (s,49s,335)

57,629

17,8L6,29t1 (5,552,9641

2,+13,743

(9,000,000)

161,035
(45,300)

lR.rRq ?qRi (8,203,9251

1s,+19,043

$,18s,77s)

27,476,0O0
( 11,187,000)
(2,4r4,9291

17,F29,268 Ll,874,07t

It7,782
51,550

L68,732

Sarayu Wlnd Power (Tallimadugula) private Umlted
Statement of Cash flows as on 31 March 2017

Notes:

1. The above statement of cash flow has been prepared under the Indirect method.

2. Components of cash and cash equivalents are as per Note 12

3. The accompanying notes are an integral part of the financial statements.

As per our report of even date attached

For Patankar & Associates
Chartered Accountants

For and on bdhalf of t:he Board of Directors

Place: Noida

Date: 11 May 2017

Place Noida

Date 11 Maf 2017



Sarayu Wind Power (Tallimadugulal Private Limited
Statement of Changes in Equity for the year ended 31 March

A. Equity Share Capital

Balance at 31 March 2016

Balance at 31 March 2017

B. Other Equity
(Amount in Rs.)

Particulars

Reserr

Surp

ls&
us

Total

Retained arninl3s

Balance at April 1 2015 12 64,739) (2,664,739"

Loss for the vear t5 r39,781) (3,039,781

Total comprehensive income for the vear r39,781) (3,039,781)

Balance at 31 March 2016 (s, 04,520) (s,704,s20)

Loss for the vear L9,9471 (519,947)

Total comorehensive income for the vear L9.9471 (s19,947)

Balance at 31 March 2017 l5 (6,224,4671

The accompanying notes are an integral part ofthe financial

As per our report of even date attached For and on behalf

For Patankar & Associates

Chartered Accountants

the Board of Directors

v(
.\



Sarayu Wind Power (Tallimadugula) private Limited

Notes to the financial statements for the year ended 31 Mafch 2017

1. Company information

sarayu wind Power (Tallimadugula) Private Limited (the "company") is engaged in the business of providingwind farm development services and also provides common infrl.rirr.trr" and Erection, procurement andcommissioning (EPc) services for wind turbine generators (wrcs). The company is a wholly owned subsidiaryof Inox wind Infrastructure services Limited, The area of operationg of thr: company is within India,

The company's registered office is located at H.No. 8-3-960/6/I. Flat No. 301, .'wings,,, srinagar colony,Hyderabad, Telangana, India.

2' statement of compriance and basis of preparation and presenfation

2.L Statement of Compliance

These financial statements are prepared in accordance with
under section 133 of the Companies Act, 2013, read together
Standards) Rules, 2015,

Upto the year ended 31 March 20L6, the Company prepared its fifrancielstatements in accordance with therequirements of Accounting standards notified under the sectioir 133 of the companies Act,2013, readtogether with Rule 7 of the companies (Accounts) Rules, 2014 ('pfevious GAAp,) . These are the company,s
tirst Ind AS financial statements' The date of transition to Ind AS is I April 2015. Refer Note 4 for the details ofmandatory exceptions and optional exemptions on first-time adoptipn averiled by the Comoanv.

2.2 Basis of Measurement

These financial statements are presented in Indian Rupees (lNR)i which is also the comrranv,s tunctional
cu rrencv.

These financial statements have been prepared on the historic$l cost basis except for certain financial
Instruments that are measured at fair values at the end of each replrting period, as explained in the significant
accounting policies.

Historical cost is generally based on the fair value of the considpratior given in exchange for goods and
servrces.

Fair value is the price that would be received to sell an asset or] paid to transfer a liability in an orderly
transaction between market participants at the measurement date, regarclless of whether that price is directly
observable or estimated using another valuation technique. In estimating 1:he fair value of an asset or a liability,
the Cornpany takes into account the characteristics of the asset or liability if market participants would take
those characteristics into account when pricing the asset or liabilit,{r at the measurement date. Fair value for
measurement and/or disclosure purposes in these financial statemehts is cietermined on such a basis.

ln addition, for financial reporting purposes, fair value measurements are categorised into Level 1, 2 or 3
based on the degree to which the inputs to the fair value measuremints a.e observable and the significance of
the inputs to the fair value measurement in its entirety, which are ddscribe,d as follows:o Level I' inputs are quoted prices (unadjusted) in active market! for identical assets or liabilities that the

entity can access at the measurement date;
o Level 2 inputs are inputs, other than quoted prices included ulithin t_evel 1, that are observable for the

asset or liability, either directly or indirectly; and
o Level 3 inputs are unobservable inputs for the asset or liabilitv.

India6 Accounting Standards (,,lnd AS,,) notified
with nule 3 of the Companies (lndian Accountine



Sarayu Wind power (Tallimadugula) private Limited

Notes to the financial statements for the year ended 31 Maich 2017

2.3 Basis of Preparation and presentation

Going Concern

The accumulated losses of the company have fully eroded the sha(eholder,s funds, the company has incurrednet cash loss during the current and previous year and the comfany's current liabilities exceed its currentassets as at the balance sheet date. The company is in the pro."$, of setting up wind Farm. In view of thecontinuing financial and other support by the holding company rria tn" nature of business of the company,the financial statements of the company are prepared on going con[ern basis.

The financial stetements have been prepared on accrual basis. The Bccounting policies are applied consistentlyto all the periods presented in the financial statements, includirtc the preparation of the opening Ind AS
Balance sheet as at 1st April, 2015 being the 'date of transition to Ind AS,.

Any asset or liability is classified as current if it satisfies any of the following conditions:r the asset/liability is expected to be realized/settled in the comgany's normal operating cycle;o the asset is intended for sale or consumption;
r the asset/liability is held primarily for the purpose of trading;

' the asset/liability is expected to be realized/settled within twe[1e months afterthe reporting periodo the asset is case or cash equivalent unless it is restricted from {eing exchanged or used to settle a liability
for at least twelve months after the reporting date;

r in the case of a liability, the company does not have an uncQnditional right to defer settlement of the
liability for at least twelve months after the reporting date.

All other assets and liabilities are classified as non_current.

For the purpose of current/non-current classification of assets and 
liabilities, the company has ascertained its

normal operating cycle as twelve months.

These financial statements were authorized for issue by the company's Board of Directors on 11 Mav 2017.

3. Significant Accounting polices

3.1 Revenue recognition

Revenue is measured at the fair value of the consideration received or rei:eivable and is recognised when it is
probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the Company and the amount
of income can be measured reliably. Revenue is reduced for rebates, trade discounts, refunds and other simiiar
allowances' Revenue is net of service tax, sales tax, value added tax dnd other similar taxes.

3.1.1 Rendering of services

Revenue from services rendered is recognised in profit or loss in proportion to the stage of completion of
transaction at the reporting date and when the costs incurred for the transactions and the costs to comotete
the transaction can be measured reliably. The stage of completion i$ asser;sed by reference to surveys of work
oerformed.

Revenue from EPC is recognised when the stage of completion is Fssessed by reference to survevs of work
performed. Revenue from wind farm development is recognised When the wind farm site is developed and
transferred to the customers in terms of the respective contrac{s. Revenue from common infrastructure
facilities is recognized pro-rata over the period of the contract as pei the tt:rms of contract.
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3.1,.2 Other income

Interest income from a financial asset is recognised on time basis, by ref<:rence to the principal outstanding atthe effective interest rate applicable, which is the rate which exactly disr:ounts estimated future cash receiptsthrough the expected life of the financial asset to that asset's net carrying amount on initial recognition.

3.2 Borrowing costs

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or F,roduction of qualifying assets, whichare assets that necessarily take a substantial period of time to get ready for their intended us" o.. sule, ureaddedtothecostof thoseassets,until suchtimeasth€ assetsaresubstantiallyreadyfortheirintendeduseor
sale.

Interest income earned on the temporary investment of specific borrowrngs pending their expenditure onqualifying assets is deducted from the borrowing costs eligible for capitalis;ation.

All other borrowing costs are recognised in profit or ross in the period in which thev are incurred.

3.3 Taxation

Income tax expense represents the sum ofthe tax currently payable and deferred tax.

3.3.1 Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs frorn ,profit before tax,
as reported in the statement of profit and loss because of items of income or expense that are taxabte or
deductible in other years, items that are never taxable or deduqtible and tax incentives The Company,s
current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the end of the
reporting period.

3.3.2 Deferred tax

Deferred tax is recognised on temporary differences between the carryinl3 amounts of assets and liabilities in
the financial statements and the corresponding tax bases used in the conrputation of taxable profit. Deferred
tax liabilities are generally recognised for all taxable temporary differencr:s. Deferred tax assets are generally
recognised for all deductible temporary differences to the extent that it is probable that taxable profits will be
available against which those deductible temporary differences can be urilised. Such deferred tax assets and
liabilities are not recognised if the temporary difference arises from the initial recognition (other rhan in a
business combination) of assets and liabilities in a transaction that affecl:s neither the taxable profit nor the
accounting profit. In addition, deferred tax liabilities are not recognised if the temporary difference arises from
the initial recognition of goodwill.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at the end of each reporting period and recluced to the
extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or par.t of the
asset to be recovered.

Deferred tax liabilities and assets are measured at the tax rates that are expected to apply in the period in
which the liability is settled or the asset realised, based on tax rates (and tax laws) that have been enacted or
substantively enacted by the end of the reporting period.

The measurement of deferred tax liabilities and as.sets reflects the tax consequences that would follow from
the manner in which the Company expects, at the end of the reporting period, to recover or settle the carryrng
arnount of its assets and liabilities.

N
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*
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3.3.3 Presentation of current and deferred tax

Current and deferred tax are recognised in profit or loss, except w
in other comprehensive income or directly in equity, in which c
iecognised in other comprehensive income or directly in equity res
arises from the initial accounting for a business combination, the
the business combination.
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en they relate to items that are recosnised
se, tfie current and deferred tax are also
ectively, Where current tax or deferred tax
ax effect is included in the accounting for

The Company offsets current tax assets and current tax liabilities, where it: has a legally enforceable right to set
off the recognized amounts and where it intends either to ,",rlu [n a net basis, or to realize the asset and
settle the liability simultaneously. In case of deferred tax assets and deferred tax liabilities, the same are offset
if the company has a legally enforceable right to set off corresporlding current tax assets against current tax
liabilities and the deferred tax assets and deferred tax liabilities relpte to income taxes levied by the same tax
authority on the Company.

3.4 Property, plant and equipment

An item of property, plant and equipment that qualifie
Following initial recognition, property, plant and E

accumulated depreciation and impairment losses, if an

The Company identifies and determines cost of eac
separately, if the part has a cost which is significant
equipment and has usef ul life that is materiallv differen

Cost comprises of purchase price / cost of constructi
expenses attributable to bring the ppE to its working
expenses and expenditure incurred during construc
Borrowing costs directly attributable to acquisition or c

Spare parts, stand-by equipment and servicing equip
equipment are capitalized at cost and depreciated
maintenance are recognized in the Statement of profit

Cost of assets not ready for intended use, as on the Ba

Advances given towards acquisition of fixed assers ou
Other Non-Current Assets.

Depreciation is recognised so as to write off the cosr
construction) less their residual values over their usef
useful lives, residual values and depreciation method
the effect of any changes in estimate accounted for on

PPE are depreciated on the basis of useful life as per

management believes that these estimated useful li
period over which the assets are likely to be used.

An item of proper-ty, plant and equipment is derecogni
are expected to arise from the continued use of th
retirement of an item of property, plant and equipm
proceeds and the carrying amount of the asset and is re
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For transition to Ind AS, the company has elected to continue wifh the carrying
plant and equipment recognised as of l April 2015 (transition datd) measureo as

value of all of its property,
per the previous GAAP anci

use that carrying value as its deemed cost as of the transition date.

3.5 lmpairment of tangible assets

At the end of each reporting period, the Company reviews the cariying amounts of its tangible to determine
whether there is any indication that those assets have suffered dn impairment loss. lf anv such indication
exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to detrlrmine the extent of the imparrment
loss (if any). When it is not possible to estimate the recoverable arlnount of an individual assei, the Company
estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. When a reasonabte
and consistent basis of allocation can be identified, corporate'as$ets are also allocated to individual cash-
generating units, or otherwise they are allocated to the smallest $roup of cash-generating units for which a
reasonabie and consistent allocation basis can be identified. Recovefable amount is the higher of fair varue ress
costs of disposal and value in use. In assessing value in use, the estlmaterl future cash flows are discounted to
th lue using a pre-tax at reflects currerht market assessments of the time value of
m risks specific to the the estimates o! futur,e cash flows have not been adyusted.
lf ble to measure fair of disposal becfuse there is no basis for making a reliable
estimate of the price at which an orderly transaction to sell the asset would take place between market
participants atthe measurement dates under market conditions, thb asse,!'s value in use is used as recoveraole
amount.

lf the recoverable amount of an asset (or cash-generati
the carrying amount of the asset (or cash-generat
impairment loss is recognised immediately in profit or I

When an impairment loss subsequently reverses, the c

increased to the revised estimate of its recoverable am
does not exceed the carrying amount that would h

recognised for the asset (or cash-generating unit) in pri
immediately in profit or loss.

3.6 Inventories

Inventories are valued at lower of the cost and net reali
cost basis. Cost of inventories comorises all costs of ou

recoverable from tax authorities) and all other costs inc
and condition. Net realisable value represents the est

less all estimated costs of completion and costs necess

3.7 Provisions and contingencies

The Company recognizes provisions when a present ob
exists anci it is orobable that an outflow of resources

such obligation and the amount of such obligation can

The amount recognised as a provision is the best estimate of the cpnsideration required to settle the present

obligation at the end of the reporting period, taking into account fhe risks and uncertainties su;rounding the
effect of time value of money is materiai, provisions are discounted using a current pre-tax

when appropriate, the risks specific to the liabiliti7. Wht:n discounting is used, the increase in

to the passage of time is recognised as a finance (ost.
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A disclosure for a contingent liability is made when there is a possible obligation or a present obligation that
may, but probably will not require an outflow of resources emboflying economic benefits or the amount of
such obligation cannot be measured reliablv.

When there is a possible obligation or a present obligation in rfespect of which likelihood of outflow of
resources embodying economic benefits is remote, no provision or flisclosure is made.

3.8 Financialinstruments

Financial assets and financial liabilities are recognised when the cofnpanV becomes a partv to the contractual
provisions of the instruments. Financial assets and financial liabllities are initially measured at fair vajue.
Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financial assets and financial
liabilities (other than financial assets and financial liabilities at faii value through profit or loss) are added to or
deducted from the fair value of the financial assets or financial liabilities, as appropriate, on initial recognition.
Transaction costs directly attributable to the acquisition of financiFl assots or financial liabilities at fair value
through profit or loss are recognised immediately in profit or loss.

Al Financial assets

a) Initial recognition and measurement:

Financial assets are recognised when the Company becomes a $arty 1:o the contractual provisions of the
instrument. On initial recognition, a financial asset is recognised at fair value, in case of financial assets which
are recognised at fair value through profit and loss (FVTPL), it$ transaction costs are recognised in the
statement of profit and loss. In other cases, the transaction costs afe attributed to the acquisition value of the
financial asset.

b) Effective interest method:

The effective interest method is a method of calculating the anfortised cost of a debt instrument and of
allocating interest income over the relevant period. The effective.interest rate is the rate that exactly discounts
estimated future cash receipts (including all fees and points paid oi rece ved that form an integral part of the
effective interest rate, transaction costs and other premiums or Qiscounts) through the expected life of the
debt instrument, or, where appropriate, a shorter period, to the net carrying amount on initial recognition.

Income is recognised on an effective interest basis for debt instruments other than those financial assets

classified as at FVTPL. Interest income is recognised in profit or los$ and is included in the "Other income" line

item.

c) Subsequent measurement

For subsequent measurement, the Company classifies a financial asset in accordance with the below criteria:

i. The Company's business model for managing the financial asset ahd

ii. The contractual cash flow characteristics of the financial asset.

Based on the above criteria, the Company classifies its financial asspts intc the following categories:

A financial asset is measured at the amortized cost if both the foll,oyring conditions are met:

a) The Company's business model objective for managing the financial asset is to hold financial assets in

order to collect contractual cash flows, and
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b) The contractual terms of the financial asset give rise on spgcified dates to cash
payments of principal and interest on the principal amount outitanding

This category applies to cash and bank balances, trade receivablds, loens and other
company, Such financial assets are subsequently measured at afnortized cost using
method.

flows that are solely

financial assets of the
the effective interest

The amortized cost of a financial asset is also adjusted for loss allowBnce, if anv.

A financial asset is measured at FVTocl if both of the following conditions are met:
a) The Company's business model objective for managing the firiancial asset is achieved both by collecting

contractual cash flows and selling the financial assets, and
b) The contractual terms of the financial asset give rise on spqcified dates to cash flows that are sorelv

payments of principal and interest on the principal amount outgtanding.

This category does not apply to any of the financial assets of the Coiprpany.

A financial asset is measured at FVTPL unless it is measured at amorf ized cost or at FVTOCI as explaineo aoove.
This is a residual category applied to all other investments of the (lompany. Such financial assets are
subsequently measured at fair value at each reporting date. F[ir value changes are recogriized in the
Statement of Profit and Loss.

d) Derecognitionl

A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset or fart o1'a group of similar financial assets) is
derecognized (i.e. removed f rom the Company's Balance Sheet) wh{n any of the following occurs:

i. The contractual rights to cash flows from the financial asset expires;
ii. The Company transfers its contractual rights to receive cash flows of the financial asset and has

substantially transferred all the risks and rewards of ownership of the financial asset;
iii. The Company retains the contractual rights to receive cash flolrus bul: assumes a contractual obligation to

pay the cash flows tvithout material delay to one or more recipients under a 'pass-through' arrangement
(thereby substantially transferring all the risks and rewards of o[vnership of the financial asset);

iv. The Company neither transfers nor retains substantially all ris! and rewards of ownership ano ooes not
retain control over the financial asset.

In cases where Company has neither transferred nor retained subsltantia ly all of the risks and rewards of the
financial asset, but reiains control of the financial asset, the Company (ontinues to recognize such financial
asset to the extent of its continuing involvement in the financipl asset. In that case, the Company also

recognizes an associated liability.

The financial asset and the associated liability are measured on a basls that reflects the rights and obligations
that the Company has retained.

Cn derecognition of a financial asset, the difference between the asset's carrying amount and the sum of the
consideration received and receivable and the cumulative gain qr loss that had been recognised in other
comprehensive income and accumulated in equity is recognised in profit or loss if such gain or loss would have

otherwise been recognised in profit or loss on disposal of that finangial asl;et.
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e) lmpairment of financial assets:

The Company applies expected credit losses (ECL) model for measqremert and recognition of loss allowance
on the following:
i, Trade receivables

ii. Financial assets measured at amortized cost (other than trade rEceiva,cles)
iii. Financial assets measured at fair value through other cornprehensive income (FVTOCI)

In case of trade receivables, the Company follows a simplified apprbach rvherein an amount equal to lifetime
ECL is measured and recognized as loss allowance.

In case of other assets (listed as ii and iii above), the Company deternrines if there has been a significant
increase in credit risk of the financial asset since initial recognitioth. lf the credit risk of such assets has not
increased significantly, an amount equal to 1.2-month ECL is rhe+sured and recognized as loss allowance.
However, if credit risk has increased significantly, an amount equal {o lifetime ECL is measured and recognized
as loss allowance.

Subsequently, if the credit quality of the financial asset improves such that there is no longer a significant
increase in credit risk since initial recognition, the Company revertsJ to re,:ognizing impairment loss allowance
based on 12-month ECL.

ECL is the difference between all contractual cash flows that are d!re to the Company in accordance with the
contract and all the cash flows that the Company expects to receivQ (i.e., all cash shortfalls), discounted at the
original effective interest rate.
12-month ECL are a portion of the lifetime ECL which result from defau t events that are possible within 12

months from the reporting date, Lifetime ECL are the expected cre(it los:,es resulting from all possible default
events over the expected life of a financial asset.

ECL are measured in a manner that they reflect unbiased and prob[bility weighted amounts determined by a

range of outcomes, taking into account the time value of money an{ other reasonable informaiion available as

a result of past events, current conditions and forecasts offuture ecpnomic conditions.

As a practical expedient, the Company uses a provision matrix to urer lifetime ECL on its portfolio of trade
receivables. The provision matrix is prepared based on histori observed default rates over the expected

es. A1: each reporting date, the historicallylife of trade receivables and is adjusted for forward-looking est

observed default rates and changes in the forward-looking estim are updated.

ECL impairment loss allowance (or reversal) recognized during the

the Statement of Profit and Loss under the head 'Other expenses'.

Bl Financial liabilities and equity instruments

Debt and equity instruments issued by a Company are classified

accordance with the substance of the contractual arrangements a

an equity instrument.

i, Equitv instruments:-

An equity instrument is any contract that evidences a residua

deducting all of its liabilities. Equity instruments issued by the

received, net of direct issue costs.

iod is recognized as income/ expense in

either financial liabilities or as equity in
d the definitions of a financial liability and

I nte rest in the assets of an entitY after
are recognised at the Proceeds

w
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Repurchase of the Company's own equity instruments is recognised f nd deducted directly in equity No gain or
loss is recognised in profit or loss on the purchase, sale, issue or c{ncellation of the Company's own equity
instru ments.

ii. Financial Liabilities:-

a) Initial recognition and measurement :

Financial liabilities are recognised when the company becomes a Party to the contractual provisions of the
instrument. Financial liabilities are initiallv measured at fair value.

b) Subsequentmeasurement:

Financial liabilities are subsequently measured at amortised cost $sing l:he effective interest rate method.
Financial liabilities carried at fair value through profit or loss are me{sured at fair value with all changes in fair

value recognised in the Statement of Profit and Loss.

However, financial liabilities that arise when a transfer of a financial fisset does not qualifyfor derecognition or

when the continuing involvement approach applies, financial guaranfee contracts issued by the Company, and

commitments issued by the Company to provide a loan at beloi,ru-market interest rate are measured in

accordance with the specific accounting policies set out below.

The Company has not designated any financial liability as at FVTPL. Further the Cornpany does not have any

commitnrents to provide a loan at a below market interest rate.

c) Derecognition of financial liabilities:

A financial liability is derecognized when the obligation under the liapility is discharged or cancelled or expires.

When an existing financial liability is replaced by another from ttie sante lender on substantially different

terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is

treated as the derecognition of the original liability and the recognition of a new iiability. The difference

between the carrying amount of the financial liabillty derecognized {nd the consideration paid is recognized in

Basic earnings per share is computed by dividing the net profit fior the period attributable to the equity

shareholders of the Company by the weighted average number of e$uity shares outstanding ouring the period.

The weighted average number of equity shares outstanding during lthe period and for all periods presented is

adjusted for events, such as bonus shares, other than the converfsion of potential equity shares that have

changed the number of equity shares outstanding, without a corres{ondirg change in resources.

For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit for the period attributable to equity

shareholders and the weighted average number of shares outstanding during the period is adjusted for the

the Statement of Profit and Loss.

3,9 Earnings Per Share

effects of all dilutive potential equity shares.

3.10 Recent accounting pronouncements

ln March 2017, the Ministry of Corporate Affairs
(Amendments) Rules, 2017, notifying amendments to

applicable to the Company f rom April 7,2017 '

issued the (ompernies (lndian Accounting Standards)

Ind AS 7, 'Stltement of cash flows'. The amendment is
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The amendment to Ind AS 7 Statement of Cash Flows requires the Qntities to provide disclosures that enable
users of financial statements to evaluate changes in liabilities arising fronr financing activities, including both
changes arising from cash flows and non-cash changes, suggesting inclusion of a reconciliation between the
opening and closing balances in the balance sheet for liabilities ari$ing from financing activities, to meet the
disclosure requirement. The effect on the financial statements is beiflg evaluated by the Company.

4 First-time adoption - mandatory exceptions and optional exenlptiont

Overall principle

The Company has prepared the opening balance sheet as per Ind AS as of 1 April 2015 (the transition date) by

recognising all assets and liabilities whose recognition is required byj lnd AS, not recognising items of assets or
liabilities which are not permitted by Ind A5, by reclassifying items from previous GAAP to Ind AS as required
under Ind AS, and applying Ind AS in measurement of recognised asspts and liabilities.

However, this principle is subject to the certain mandatory exceptio4rs and optional exemptions allowed by Ind

AS 101 First-time Adoption of Indian Accounting Standards and availNd by r:he Company as detailed below.

L Optional exemptions from retrospective application:

a) Deemed cost for property, plant and equipment

The Company has elected to continue with the carrying value of fll of its property, plant and equipment a

recognised as of 1 April 2015 (transition date) measured as per the previous GAAP and use that carrying value

as its deemed cost as of the transition date.

ll. Mandatory exceptions from retrospective applicationr

The Company has applied the following exceptions

required under lnd AS 101:

a) Estimatesl

to the retrosp(ctive application of Ind A5 as mandatorily

On assessment of the estimates made under the Previous GAAp financial statements, the Company has

concluded that there is no necessity to revise the estimates under fnd AS, as there is no objective evidence of

an error in those estimates. However, estimates that were requified under Ind AS but not required under

Previous GAAP are made by the Company for the relevant reportiriE datr:s reflecting conditions existing as at

that date.

b) Classification and measurement of financial assets:

The classification of financial assets to be measured at amortised cost or fair value through other

comorehensive income is made on the basis of the facts and circum:;tances that existed on the date of

transition to Ind AS.

c) lmpairment of financial assets

The Company has applied the impairment requirements of Ind Aq 109 l:inancial Instruments retrospectively;

however, as permitted by Ind AS 101 First-time Adoption of Indian Accounting Standards, it has used

reasonable and supportable information that is available without qndue cost or effort to determine the credit

risk at the date that financial instruments were initially recognised in order to compare it with the credit risk at

the transition date. Further, the Company has not undertaken an exhaustive search for information when
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determining, at the date of transition to Ind ASs, whe
since initial recognition, as permitted by Ind AS 101.

d) Derecognition of financial assets and financial liabilitiesr

The Company has applied the derecognition requirements of finanr:ial assets and financial liabilities
prospectively for transactions occurring on or after April 1, 2015 (the transition date).

5 Critical accounting judgements and use of estimates

In application of Company's accounting policies, which are describep in Note 3, the directors of the Company

are required to make judgements, estimations and assumptions abou,l the carrying value of assets and

liabilities that are not readily apparent from other sources. The ebtimates and associated assumptions are

based on historical experience and other factors that are considereU to be relevant. Actual results mav differ
from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on'an ongoing basis. Revisions to accounting

estimates are recognised in the period in which the estimate is revi if the revision affects onlV that period,

or in the oeriod of revision orfuture periods if the revision affects h current and future oeriods.
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5: Property, plant and equipments

(Amount in Rs.)

Particulars
As at As at

3l March 2017 311 March 2016

As at
l April 2015

Carrying amount of:
Plant and equipment

Office equipments

Total

740,462 796,245

43,239

43,239

Description of Assets
Plant and

equipment
Office

equipment
Total

Cost or Deemed Cost

Balance as at 1 April 2015

Additions

Disposals

Balance as at 31 March 2016

1,673,499
(836,745)

43,239

45,300
(88,539)

43,239

L,7rg,7g0
(925,284)

836,745 836,745

Balance as at l April 2016

Additions

Disposals

Balance as at 31 March2017

836,741 836,+45

836,745 836,745

Accumulated Depreciation:

As at l April 2015

Depreciation expense for the year

Fliminated on disposal of assets

Balance as at 31 March 2016

40,50Q 13,955
(13,955)

54,455
(13,955)

40,50Q 40,500

Balance as at l April 2016

Depreciation expense for the year

Eliminated on disposal of assets

Balance as at 31 March 2017

40,500

55,783

96,281 96,283

43,239Balance as at l April 2015
796,245Balance as at 31 March 2016
740,462Balance as at 31 March 2017

o
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Partlculars

7 : Other financlal assets

Non-Current

Non current bank balances

Interest accrued on bank deposits

Total

8: lncome tax assets (netl

Non-current

Income Tax (Net of Provisions)

Total

9 : Other assets

Non-current

Prepayments - others

Total

Current

Prepayments - others

Total

10: lnventorles
(for basis of valuatlon, please refer note 3.6)

Work-in-progress

Total

As at

3l March 2016

3,500,000

610,599

4,270,599

57,294

st,2g4

1,640

67,L4S 33,236

67,145 33,236

8,L91,749 4,552,662

8,791,749 4,552,662

r,640
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Particulars

11: Trade Receivables

Unsecured, considered good

Total

12: Cash and cash equivalents

Balances with banks

ln currrent account

Cash in hand

Total

13. Other bank balances

Deposits account with original maturity period of more

than 3 months but less than 1-2 months

Deposit accounts with original maturity for more than L2

months
Interest accrued on bank deposits

Less: Amount disclosed under Note 7 - 'Other financia

assets-Non current'

Total

Other bank balances include margin money deposits kept as security against

Deposit account with original maturity for more than 3

months but less than 12 months

Deposit accounts with original maturity for more than 1-2

months

Ar.t T
31 March 2017

--

As at

31 March 2015

(Amount in Rs.)

As at
1 April 2015

18,s00,001

168,732 49,860

1,690

t68,732

8,L47,244

4,452,756

962,497

51,550

4,270,599

610,599

4,2L0,599
(4,210,s99)

13,552,497

L3,562,497

guarantee as under:

8,147,244

4,452,756 4,210,599

9,4L7,7

13,881,32

23,322

9,417,7



Sarayu Wlnd Power (Talllmadugula) prlvate umlted
Notes to the financlal statements for the vear ended 3l March 2OU

14: Equlty Share Capltal

Partlculars

Authorised:

50,000 equity shares of Rs. 10 each

lssued, Subscribed and Fully Paidl
10,000 equity shares of Rs. 10 eacn

Total

aI Terms/ rights attached to equlty shares

The Company has only one class of equity shares having par value of Rs. 10 per share. Each
receive divldend as declared from time to time. In the event of liquidation of the company, the
assets of the Company, in proportion of their shareholding.

b) Shares held by holdtng company

Inox Wind Infrastructure Services Limited (+)

(w.e.f. gth December 2015)

cl Details of shares held by each shareholder holding
more than 5% shares:

Inox Wind Infrastructure Services Limited (+)

GVBK Raju

MAS Ra.iu

(i) Including shares held through nominee shareholders

31 March 2017

(Amount In Rs.)

As at
1 April 2015

500,000

100,000

As at at

2016

100,000

500,000

100,000

100,000

As at

31 March 2017

No, ofshares Amount in Rs.

10,000 100,000

As at
31 March 2017

No.ofShares %of holding No,

10,000 !0Oo/o

100,000

is eligible for one vote per share held and entitled to
of cquity shares will be entitled to receive the remaining

As at As at
3l March 201531 March

share$ Amount in Rs. No, ofshares Amount in Rs.

10,000 100,000

As at As at

31 March 20152016

Sha.e$ % of holding No, of Shares % of holding

LOOo/o

5000

5000

50%

s0%



Sarayu Wind Power (Tallimadugula) Private Limited
Notes to the financial statements for the year ended 31

15: Other Equity

Particulars

Retained earnings

Total

Retained earnings

Particulars

Balance at beginning of year

Loss for the year

Balance at the end ofthe year

(Amount in Rs.)

As at
31 March 2016

(3,400,276) (2,880,329)

(2,880,329)

As at
31 lMlarch 2017

(Amount in Rs.)

As at

31 March 2015

t59,452
(3,039,781)

(2,880,329)

(519,947)

(3,40O,276 (2,880,329)



Sarayu Wlnd Power (Tallimadugula) private Umited
Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2017

Partlculars

16: Non current borrowings
{Unsecured , at amortlsed costl

Loans from related parties
-from Director
-l nter-Corporate deposit
(The above long term loans were interest free)

From other parties
-lnter-Corporate deposit
(Carried interest @ 12%p.a.l
Total

16: Current Borrowings
(at amortised cost)

Unsecured

Inter-corporate deposit from holding company(*)

Total

As at As at

- 3,387,000
- 300,000

7,500,000

{lnter-corporate deposit is repayable on demand and carries interest rate @ I2/.4,a.

17: Trade payables

Others

Due to Micro and small enterprises

Total

37,750

3t,750

Note : There is no amount due to "Micro or Small Enterorises" under Micro. Small Medium Enterprises Act, 2005. This
information as required to be disclosed under the Micro, Small and Medium E Development Act, 2006 has been
determined to the extent such parties have been identified on the basis ofthe in

Further no interest is paid / payable in terms of section 15 of the said Act.

available with the Company.

11,187,000

27,476,000

27,476,000



Sarayu Wlnd Power (Talllmadugulaf prlvate Llmited
Notes to the flnanclal statements for the year ended 31 March ZO17

18: Other current flnanclal llabllitles

Interest accrued on inter-corporate deposit
Others

Total

19: Current tax llabillties (net)
Current tax liabllity
Provision for Income tax (net of payments)

Total

20: Other current llabllitles

Statutory dues and taxes payable

Other payables

Total

As at
31 March 2017

4,IO2,706

10,500

As at
31 March 2016

815,789

28,000
7,584,493

?q <qn

843,789 I,620,043

6,335

90,643 ro2,777

215,000

_ 90,543 3t7,777



Sarayu Wind Power (Tallimadugula) private Limited
Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2017

Particulars

21: Revenue from operations

Sale of services

Total

22: Other Income

Interest income calculated using the effective interest method:
On bank fixed deposits

Interest Income on Income Tax refund
Total

23: Wind farm development expenses

Regulatory fees

Legal & Professional Fees & Expenses

Travelling & Conveyance
Land lease premium and development
Miscellaneous expenses

Total

24: Changes in work in progress

Work-in-progress at the beginning of the year

Work-in-progress at the end of the year

Net (increase) / decrease in Work-in-progress

25: Employee benefits expense

Salaries and wages

Total

2016-r7

L7,130,437

(Amount in Rs.)

2015-15

L7,130,437

1,472,955
t,796

!,474,751

5L2,933

512,933

1,824,000

6,443,650
705,s00

L,39L,279

1,838,930

287,s31

L74,403

8,974,150

8,L91,749

3,252,31t

3,692,143

4,552,662

8,LgL,749

4,939,439 (3,639,097)

L,365,764

1,365,764



Sarayu Wind Power (Tallimadugulal private Limited
Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2017

26: Finance Cost

Interest on financial liabilities carried at amortised cost
-lnter-corporate deposit from holding company
Other borrowing cost

Total

27: Depreciation

Depreciation of property,plant and equipment

Total

28: Other Expenses

Legal and professional fees and expenses
Loss on sale of Property,plant and equipment
Miscellaneous expenses

Total

20t6-t7
(Amount in Rs.)

2015-16

4,558,562

218,130

1,530,268

115,957

4,776,692 t,646,225

55,783 54,455

7r9,775

259,297

39,000

230,989

163,225

379,072 433,214



Sarayu Wind Power (Tallimadugula! Private Limited
Notes to the financial statemehts for the year ended 31 March 2017

29: Payment to Auditors

ln
Partlculars 20t6-t7 2015-16

itatutorv Audit 50,000 25,000
Note : The above amounts are exclusive of service tax.

30: Segment information

The Company is engaged in the business of providing wind farm development services and also provides common infrastructure services and
erection, procurement and commissioining services for WTGs which is the only business segment in terms of IND AS-108: Operating segment.
Further, all the activities of the Company are in India and hence there is a single geographical segment.

n
Details of sale of services

Wind farm development services

Total

20t6-t7 2015-16

t7,t30,437

t7,L30,437

31: Related party transactions

(i) Where control exists:

Inox Wind Infrastructure Services Limited (lWlSL)- the holding company (w.e.f. 25 Ma|ch 2016)
Inox Wind Limited (lWL)- holding company of IW|SL

Gujarat Fluorochemicals Limited (GFL)- holding company of tWL

Inox Leasing and Finance Limited- Ultimate holding company

(iil Other related parties with whom there are transactions during the year

Key management personnel (KMP):

Mr. G.V.B.K. Raju- Director (upto 9 December 2015)

Mr. M.A.S. Raju- Director (upto 9 December 2015)

Enterprise over which KMP has significant influence:
Sarayu Cleangen Private Limted (upto 9 December 2015)

{iiil Particulars of transactions

P/Enterprise over which
KMP has signficant

lnox Wind lnfrastructure Services Limited



Sarayu Wind power (Tallimadugula) prlvate Llmited
Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2017

lffi:Hrt}:11::il,:::"'o"o 
inter corporate deposits at rate comparabte to the averasF commerciar rate of interest of hording company.

32: Financial Instruments

(i) Capital management

l[:"jilili:::i:ff]::liL':J;::" companr, and it does not have anv externar borrlowings and is not subject to any

of financial
(Amount in Rs.

As at
31 March 2017

As at
3t March

2016

As at
1 April 2015

lMeasured at amortised cost
(a) Cash and bank balances
(b) Trade receivables

Financial liabilities
Measured at amortised cost
Borrowings

Trade payables

Other financial liabilities

2s,018,957

18,500,007

46,59s,043

55,600

4,773,206

Ll,731,229

27,476,O0o

31,750

843.789

4,262,t49

11,187,000

7,620.O43

The carrying amount reflected above represents the Company's maximum exposure to credi! risk for such financial assers.

Bl Outstandino Holding Company
As at

31 March
As at

31 March 2016

As at
{ April 2015

As at
31 March

As at
31 March

As at
I April 2015

46,595,043 27,476,000 45,595,043 27,476.000

orrnterestDavable 

-

46,595,043 27,476.000 46,595,043 27,476.OOo

Inox Wind Infrastructure Services Limited 4,702,706 815,789 4,702,706 815,789

K M P/Enterprise ou"i,"h i.hIMiTil
signficant influence

TotalBl Outstandi.o h.t,IlI
As at

31 March
As at

31 March 2016
As at

1 April 2015
As at

31 March
As at

31 March
As at

1 April 2015

2,850.000
2,850.000

537,000
537.000

300,000
300,000

8,687,O00 3,687,000



Sarayu Wind Power (Tallimadugula! private Limited
Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2017

(iii) Financial risk management objectives
The company's principal financial liablities comprise of borrowings from its holdins comlany, irade and other payables. The main purpose ofthese financial liablities is to finance the company's operations. The company's principl{ financial assets includes trade and other receivables,cash and bank balances, derived directly from its operations. The Company is exposed to n]arket rirk, .;";j; ,irr,lno ,'or'oou ,'rl.

The risk profile of the Company is as under:
al Market risk:
Market is the risk is that the fair value of future cash flows of a financial instrument rjvill fluctuate because of change in market price. Thecompany does not have any foreign currency exposure and hence is not subject to foreign currency risks. The entire borrowing of the company isfrom its holding company and is at a fixed rate' Hence the Company is not subiect to any iirterest rate risks. Further, the company does not haveany investments and hence is not subject to other price risks.

b) Credit risk management
credit risk refers to the risk that a counterparty will default on its contractual obligations r4sulting in financial loss to the company. The companyhas adopted a policy of only dealing with creditworthy counterparties as a means of mitigfting the risk of financial loss from defaults. The creditrisk is further mitigated since the company's operations are part of group's business with customers who have long term contracts in the group
and thereby the risk of default is substantially minimised.

External customers who represent more than 5% of the total balance of trade receivables
Rs. 185,00,007.

31 March 2OI7 are 7 customers amounting to

The company has used a practicar expedient by computing the expected credit ross for trade receivables based on a provision matrix.rhe provision matrix takes into account historical credit loss experience and adjusted for information. The expected credit loss

ls 
ar

allowanceisbasedontheageingofthe receivablesandtheratesasgivenintheprovision
as follows.

Ageing Expected

credit loss

J-180 days N
181-365 davs 0.s07
{bove 365 davs 2.OOo/t

The provision matrix at the end of the vear is

As at 31

March 2017
As at 31 March

2016

€<t
:\



Sarayu Wind power (Tallimadugula) private [imited
Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2017

c) Llquidity risk management
ultimate responsibility for company's liquidity with the board of directors and its hordir::fi::'L'i:liffi:1:'J?":::i,HT:tffi;J d actuar cash 

'{ws, 
and bv matchin, ,n" "'i,li,ll;3;,li:,'#::[I

es details the remaining contractual maturity for its financial liabirities with agreed repayment periods. The tabres have beenn the undiscounted cash flows of financial liabilities based on *,"..rri*t date.on which the company can be required to pay.both interest and principal cash flows' The contractual r.,rr',r'rl.*d on the earriest date on *n,.n the company may be

ffi:[l;* 
provides details regarding the contractual maturities of financiar riabiritiEs incruding estimated interest payments as at 31

Particulars
Upto I year 1-3 years 5+ years Total

contractual
cash flows

Carrying

amount

50,697.749
50,697,749 50,697,749::--'-'--''

Other finanei:l li.hilili^. 56.600
56,600 56,600

10,500
10,500 10,500

IIJ:h::[-rprovides 
details regarding the contractual marurities of financiar riabiritie+ rncruding estimated interest payments

Particulars Upto 1 year 1-3 years q+ years Total

contractual
cash flows

Carrying

amount

__, . v!,,,,6J sr ru I rrEt e>t tilgrgo
I fade nrvrhla

28,291,789
28,29L,789 28,297,789

Jther finanniel li
31,750

31,750 31,750
28,000

28,000 28,000

ff 
t:ttt below provides details reSarding the contractual maturlties of financlal liabilities including estimated lnterest payments as at l April

Particulars
Upto 1 year 1-3 years 5lr years Total

contractual
cash flows

Carrylng

amount

-v,,vrv,rrE,J oilu I[cre5t tnereon
llnar ?rna^.itl lilhilili^-

1,s84,493 11,187.000 t2,77L,493 L2,771,493
35,550 35,550 35.550

The above liabilities will be met by the company from internal accruals, rearization of current and non-current financiar assets and financialsupport from the holding company.

(iv) Flnancial instrument measured at Amortised Cost

The carrying amount of financial assets and f easured at amortized Fost in the financial statement are areasonable approximation of their fair values does not anticipate ihat the carrying amounts wourd besignificantly different than the values that be eve aid.

33: Prior period items

The compa statements for the year 2014-15 to give prior period items:Capital wor oftransition included expenses of Rs. 2g, t eligible to be recognised as capital work inprogress an ring the year ended 31 March 2016 unde
retained ea 

,,,9,!,, .vau u,ruE amount is now adjusted to opening

Similarly' deferred tax assets of Rs' 5,527 as on date of transition, was written off during the year ended 31 March 2016 under previous GAAp.This amount is now adjusted to opening retained earnings.
The effect of above on the basic and dirued Eps is Rs. 2g2.41 per share of Rs. 10 each.



Sarayu Wnd power (Tallimadugula) private limited
Notes to the financlal statements for the year ended 31 March 2017

34. Transactions ln Speclfied Bank Notes (SBNs)

Particulars
Specified

Bank notes

Other
denominatlon

notes
Total

N N N
i-::- --'---'t"
-ltsPrmlttad ^..r-^^.-

N N N

-

-l Ahnrr^l d6^^.i.^J r- L- |
N N N
N N N
N N N

35: Earnlng per share

Basic and diluted earnlnffir shad
Net loss attributable to equity shareholders
Number offully paid equity shares at end ofthe year
Nominal value of equity share(Rs.)

Baslc and diluted loss per equity share(Rsl



Sarayu Wind power (Tallimadugula) private limited
Notes to the financiar statements for the year ended 31 March 20t7

36. Income tax recognised in profit or loss

The tax rate used for the 2016_2017 and 2015_2016 reconciliations abpve is the corporate tax rate of30'90% payable by corporate entities in India on taxable profits under the Indian tax law.

b' The company has following unused tax losses and unused tax credit under the lncome-taxAct for which no deferred tax asset has been recosnised:

Particulars
Current tax
Deferred tax

Total income tax expense

nt in Rs.
20t6-77 2075-16

a' The income tax expense for the year can be reconciled to the accounting profit as follows:

Loss before tax
f ncome tax calculated at 30.90% (2015_20!6:3O.gO%)
Effect of unrecognized tax losses
Income tax expense recognised in profit or loss

(5L9,9471

(150,664)
(3,039,781

(939,292',1

g3g,2g2

rrqJ wEEtt tecognlseq:

Nature of tax loss or tax credit

R

Finahcial year
Gross amount as

at 31 March 2017
(ln Rs.)

Expiry date

Business loss

Unahcorhp.l r{anraai

2015r15 2,06L,514 3t-Mar-24
20L6+17 500,078 3L-Mar-25
20L5.15 1.27,t77 No limit
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First-time Ind AS adoption reconciliations

37, Effectof IndASadoptiononthe balancesheetasat 31 March 2(2016 and 1 Aprit 2015:

As at 31 March 2O1O

i) Cash and cash

(ii) Bank balances other than (ii) above

Other current liabilities

AS Ur



Sarayu Wind Power (Tallimadugula) private Limited
Notes to the financial statements for the year ended 3l March 2017

First-time Ind AS adoption reconciliations

Effect of Ind AS adoption on the statement of profit and loss for the year ended 3l March 2016:

Effect of transition
to Ind AS

Revenue from operations

O&M, Common Infrastructure Facility and

Changes in inventories of finished goods, stock-in-trade



Sarayu Wind Power (Tallimadugula) private Limited
Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2017

31'3 Effect of Ind AS adoption on the statement of cash flows for the year ended 31 March 201G

Analysis of cash and cash equivalents as at 31 March 2016 and as at 1 April 2015 for the purpose of
statement of cash flows under Ind AS:

Particulars As at
31 March 2015

As at
l April 2015

Cash and cash equivalents for the purpose of statement
of cash flows as per previous GAAP

L68,732 51,55C

Cash and cash equivalents for the purpose of statement
of cash flows under Ind AS

168,732 51,55C

Particulars

As at 31 March 2016

Previous GAAP

Effect of
transition to

Ind AS

lnd AS

Net cash flows from operating activities (5,552,9641 (s,ss2,964)
Net cash flows from investing activities (8,203,925) (8,203,9251
Net cash flows from financing activities L3,874,071 L3,874,O71

Net increase (decrease) in cash and cash equivalents Lt7,t82 Lt7,I82

Cash and cash equivalents at the beginning of the
period 51,550 51,55C

Cash and cash equivalents at the end ofthe period t68,732 168,732



Sarayu Wind Power (Tallimadugula) private limited
Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2017

31: First time lnd AS adoption reconciliations

31.4 Equity reconciliation

(Amount

31.5 Profit reconciliation

Particulars Notes 2015-15

Net profit under previous GAAP (5,863,972)

Prior period item a) 2,824,191

Net profit under lnd AS (3.039.7811

31.6 Footnotes for ]GAAP to Ind AS reconciliation

a) Prior period items

Capitalwork in progress as on the date of transition included expenses of Rs. 28,18,619 which were not eligible
to be recognised as capital work in progress and hence were written off during the year ended 31 March 2016

under previous GAAP. This amount is now adjusted to opening retained earnings.

Similarly, deferred tax assets of Rs. 5,527 as on date of transition, was written off during the year ended 31

March 2016 under previous GAAP. This amount is now adjusted to opening retained earnings.

As per our report of even date attached
For Patankar & Associates

Chartered Accountants

For and on behalf ofthe Board of Directors

ss
Partner

Place: Noida

Date : 11 May 2017

Director

Place: Noida

Date : 11 May 2017

tn

Particulars Notes
As at

31 March 2016

As at

l April 2015
Total equity / shareholders' funds under
nrarrinrrc liAAD

(5,504,520) 259,452

Adjustments:
Prior period item a) 12,824,L9r1
Total adjustment to equitv 12,824,L9L1
fotal equity under Ind AS (5,504,520) 12,564,739t.


